



Unidad: Euros

Empresas

02 EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

Epígrafe	Del 01/01/2022 al 31/12/2022
(DEBE)/HABER	
A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe neto de la cifra de negocios	4.619.530,49
b) Prestaciones de servicios	4.619.530,49
705 Prestaciones de servicios	4.619.530,49
7050001000 PRESTACION DE SERVICIOS DATASOL	245.197,62
7050003000 PRESTACION DE SERVICIOS	849,16
7050005000 PRESTACION SERVICIOS WALHALLA	1.054.380,42
7050005001 PRESTACION SERVICIOS ORQUIDEAS	256.456,35
7050005002 PRESTAC SERV MANTENIMIENTO ORQ	9.000,00
7050005003 PRESTACION SERVICIOS AP. LAS PERLAS	115.778,66
7050005006 PRESTACION SERVICIOS OBRA REHABILITACION WALHALLA	25.633,95
7050005007 PRESTACION SERVICIOS GUATIZA	421.835,20
7050005008 PRESTACION SERVICIOS LAS BRISAS	753.382,25
7050005009 PRESTACION DE SERVICIOS TODOQUE	487.550,09
7050005010 PRESTACION DE SERVICIOS AFRICANA	342.174,34
7050005011 PRESTACION DE SERVICIOS LIPM.MANTEN. CARIBES 1	75.037,41
7050005012 PRESTACION DE SERVICIOS LIPM.MANTEN. CARIBES 2	75.037,41
7050005013 PRESTACION DE SERVICIOS LIPM.MANTEN. MARIACHIS	78.548,31
7050005014 PRESTACIONES DE SERVICIOS CLINICA SAN ROQUE	4.112,13
7050005015 PRESTACIONES DE SERVICIOS TAJARASTE	443.278,96
7050005016 PRESTACIONES DE SERVICIOS A TENESoya	231.278,23
5. Otros ingresos de explotación	46.354,83
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	40.423,17
75 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	40.423,17
7540000004 INGRESO WH FUERA EXPLOTACION	40.423,17
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	5.931,66
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	5.931,66
7400000003 SUBVENCION CONS. TURISMO GOB. CANARIAS IBI GUATIZA	5.931,66
6. Gastos de personal	-1.200.347,06
a) Sueldos, salarios y asimilados	-970.087,50
640 Sueldos y salarios	-964.860,80
6400000000 SUELDOS Y SALARIOS	-911.072,78
6400000001 SUELDOS Y SALARIOS DIRECTIVOS	-53.538,48
6401000000 RETRIBUCIONES EN ESPECIE	-249,54
641 Indemnizaciones	-5.226,70
6410000000 INDEMNIZACIONES	-5.226,70
b) Cargas sociales	-230.259,56
642 Seguridad Social a cargo de la empresa	-230.259,56
6420000000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-230.259,56
7. Otros gastos de explotación	-2.361.127,58
a) Servicios exteriores	-2.344.786,16
62 SERVICIOS EXTERIORES	-2.344.786,16
6211001000 ALQUILER DATASOL	-48.000,00
6211001002 ALQUILER APARTAMENTOS GUATIZA	-120.000,00
6211001003 ALQUILER LAS BRISAS	-219.625,94
6211001004 ALQUILER BUNGALOWS TODOQUE	-93.250,00
6211001005 ALQUILER BUNGALOWS LAS BRISAS SIN RETENCION	-6.000,00
6211001006 ALQUILER APARTAMENTOS AFRICANA	-109.105,00
6211001007 ALQUILER BUNGALOWS TAJARASTE	-93.000,06
6211001008 ALQUILER BUNGALOWS TENESoya	-24.000,00
6211005000 ALQUILER WALHALLA	-298.175,49
6211005001 ALQUILER WH SIN RETENCION	-6.618,60
6211006000 ALQUILER ORQUIDEAS	-86.626,08
6211007000 ALQUILER LAS PERLAS	-53.813,35
6212030000 ALQUILER FURGONETA RV	-158,88
6212030001 ALQUILER FOTOCOPIADORA WALHALLA	-1.123,50
6212030002 RENTING NISSAN QASHQAI 7939KSD	-3.439,56
6212030004 ALQUILER FOTOCOPIADORA GUATIZA	-808,32



Unidad: Euros

Empresas

02 EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

Epígrafe	Del 01/01/2022 al 31/12/2022
6212030005 ALQUILER FOTOCOPIADORA LAS BRISAS	-61,54
6220030400 REPAR.Y CONSERVAC.WH	-19.440,40
6220030500 REPARACION Y CONSERV. ORQUIDEA	-3.040,14
6220030600 REPARACION Y CONSERVACION DATASOL	-8.980,79
6220030800 REPARACION Y CONSERVACION LAS PERLAS	-427,22
6220030801 REPARACION Y CONSERVACION GUATIZA	-7.522,33
6220030803 REPARACION Y CONSERVACION TODOQUE	-3.780,02
6220030804 REPARACION Y CONSERVACION LAS BRISAS	-4.280,86
6220030805 REPARACION Y CONSERVACION AFRICANA	-9.261,68
6220030806 REPARACION Y CONSERVACION TAJARASTE	-3.826,98
6220030807 REPARACION Y CONSERVACION TENESoya	-1.365,36
6230000002 PROTECCION DE DATOS	-1.500,00
6230000003 AUDITORIA	-5.000,00
6230001000 ASESORIA FISCAL	-7.125,00
6230001001 GASTOS SUBVENCION	-2.000,00
6230002000 NOTARIA	-2.670,36
6230003000 REGISTRO	-45,53
6230004000 ASESORIA LABORAL	-6.868,11
6230005000 ABOGADOS	-4.250,00
6230005001 GESTOR ADMINISTRATIVO	-2.500,00
6250000000 PRIMAS DE SEGUROS	-17.464,70
6260000000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-13.559,10
6280001000 COMBUSTIBLE	-3.260,22
6280002003 LUZ APARTAMENTOS DATASOL	-7.721,43
6280002004 LUZ APARTAMENTOS WH	-46.857,33
6280002005 LUZ APARTAMENTOS ORQUIDEAS	-6.383,93
6280002006 LUZ APARTAMENTOS GUATIZA	-3.469,41
6280002008 LUZ APARTAMENTOS AFRICANA	-12.942,39
6280002009 LUZ APARTAMENTOS LAS BRISAS	-16.489,61
6280002010 LUZ APARTAMENTOS TODOQUE	-8.646,86
6280002011 LUZ APARTAMENTOS TENESoya	-2.086,14
6280002012 LUZ BUNGALOWS TAJARASTE	-10.519,27
6280004003 AGUA APARTAMENTOS DATASOL	-2.573,67
6280004004 AGUA APARTAMENTOS WH	-30.397,47
6280004005 AGUA APARTAMENTOS ORQUIDEAS	-3.049,20
6280004006 AGUA APARTAMENTOS GUATIZA	-4.249,09
6280004008 AGUA APARTAMENTOS AFRICANA	-6.742,23
6280004009 AGUA APARTAMENTOS LAS BRISAS	-8.395,28
6280004010 AGUA APARTAMENTOS TODOQUE	-8.105,04
6280004011 AGUA APARTAMENTOS TENESoya	-882,85
6280004012 AGUA APARTAMENTOS TAJARASTE	-7.900,27
6280030102 GASTOS TELEFONIA WALHALLA	-1.573,19
6280030103 GASTOS TELEFONIA DATASOL	-577,59
6280030104 GASTOS TELEFONIA GUATIZA	-1.746,58
6280030105 GASTOS TELEFONIA AFRICANA	-435,36
6280030106 GASTOS TELEFONIA GRUPO	-421,46
6280030107 GASTOS TELEFONIA LAS BRISAS	-737,88
6280030108 GASTOS TELEFONIA TENESoya	-143,50
6280030109 GASTOS TELEFONIA TODOQUE	-271,68
6280030110 GASTOS TELEFONIA ORQUIDEAS	-147,58
6280030111 GASTOS TELEFONIA TAJARASTE	-106,60
6290000000 GASTOS VARIOS	-98.394,78
6290000011 COMUNIDAD LAS ORQUIDEAS	-24.480,00
6290000016 GASTOS CUOTAS COMUNIDAD LAS BRISAS	-74.460,00
6290002004 MATERIAL OFICINA WALHALLA	-998,92
6290002005 MATERIAL OFICINA ORQ	-127,84
6290002006 MATERIAL DE OFICINA DATASOL	-227,55
6290002007 MATERIAL DE OFICINA LAS PERLAS	-57,56
6290002008 MATERIAL DE OFICINA GUATIZA	-861,90

Unidad: Euros

Empresas

02 EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

Epígrafe	Del 01/01/2022 al 31/12/2022
6290002010 MATERIAL DE OFICINA AFRICANA	-117,41
6290002011 MATERIAL DE OFICINA LAS BRISAS	-465,19
6290002012 MATERIAL OFICINA TODOQUE	-55,61
6290002016 MATERIAL DE OFICINA TAJARASTE	-115,89
6290002017 MATERIAL DE OFICINA TENESoya	-16,68
6290003000 SEGURIDAD Y SALUD	-3.742,50
6290030311 COMISION MEETING POINT	-2,65
6290030393 COMISIONES BOOKING TAJARASTE	-39.375,05
6290030394 COMISIONES BOOKING AFRICANA	-117,00
6290030395 COMISIONES BOOKING TODOQUE	-12.771,76
6290030396 COMISIONES BOOKING LAS BRISAS	-28.792,73
6290030397 COMISIONES BOOKING GUATIZA	-19.091,91
6290030399 COMISION BOOKING LAS PERLAS	-12.606,36
6290030400 COMISION BOOKING WH	-43.210,06
6290030401 COMISIONES BOOKING DATASOL	-14.497,90
6290030408 COMISION BOOKING ORQUIDEA	-25.140,64
6290030410 COMISION SUNDIO WH	-372,00
6290030416 COMISION OPEN TRAVEL TODOQUE	-138,11
6290030417 COMISION OPEN TRAVEL LAS BRISAS	-120,60
6292030400 GASTOS VARIOS WALHALLA	-102.828,41
6292030500 GASTOS VARIOS ORQUIDEAS	-24.929,23
6292030600 GASTOS VARIOS DATASOL	-17.693,33
6292030800 GASTOS VARIOS LAS PERLAS	-5.878,05
6292030801 GASTOS VARIOS GUATIZA	-30.100,25
6292030803 GASTOS VARIOS AFRICANA	-21.624,84
6292030804 GASTOS VARIOS LAS BRISAS	-107.855,65
6292030805 GASTOS VARIOS TODOQUE	-22.667,78
6292030806 GASTOS VARIOS CARIBES 1	-39,00
6292030807 GASTOS VARIOS CARIBES 2	-124,85
6292030808 GASTOS VARIOS MARIACHIS	-37,61
6292030809 GASTOS VARIOS TENESoya	-9.492,98
6292030810 GASTOS VARIOS TAJARASTE	-115.607,57
b) Tributos	-16.341,42
631 Otros tributos	-16.341,42
6310000000 OTROS TRIBUTOS	-16.336,77
6310001000 OTROS TRIBUTOS TASAS	-4,65
8. Amortización del inmovilizado	-355.462,94
68 DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	-355.462,94
6810000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-355.462,94
13. Otros resultados	2.964,43
678 Gastos excepcionales	-11.809,88
6780000000 GASTOS EXCEPCIONALES	-9.203,48
6780000001 GASTOS NO DEDUC RECARG-SANCIO	-2.606,40
778 Ingresos excepcionales	14.774,31
7780000000 INGRESOS EXCEPCIONALES	14.774,31
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	751.912,17
14. Ingresos financieros	2.697,85
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	2.697,85
b2) De terceros	2.697,85
769 Otros ingresos financieros	2.697,85
7690000000 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	11,68
7690000002 OTROS INGRESOS FINANCIEROS WALHALLA	2.686,17
15. Gastos financieros	-25.825,73
b) Por deudas con terceros	-25.825,73
6623 Intereses de deudas con entidades de crédito	-23.117,52
6623000000 INTERESES DEUDAS CON ENT. DE C	-23.117,52
669 Otros gastos financieros	-2.708,21
6690000000 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-108,71
6690000001 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-2.599,50



Unidad: Euros

Empresas

02 EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, S.L.

Epígrafe	Del 01/01/2022 al 31/12/2022
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-23.127,88
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	728.784,29
20. Impuestos sobre beneficios	-35.148,54
6300 Impuesto corriente	-17.574,27
6300000000 IMPUESTO CORRIENTE	-17.574,27
6301 Impuesto diferido	-17.574,27
6301000000 IMPUESTO DIFERIDO	-17.574,27
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO DE OPER. CONTINUADAS (A.3+20)	693.635,75
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
A5. RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	693.635,75